PREFEITURA DE

TACAIMBO

DECRETO NO 14 DE 20 DE JUNHO DE 20í8.

DECRETA PONTO FACULTATIVO NAS
RE PARTIcôes púeucas MUNrcrPArs E

ADorA ourRAS pnovtoÊncns.

o PREFETTo MUNtctpAL oe rncllmeó,
contidas na Lei Orgânica do Município e na constituiçáo Federal,

no uso das atribuiçoes

COI.ISIDERANDO que o Governo Estadual concedeu aos Servidores o
Ponto Facuhativo na próxima SeÍa-Feira, dia 22 de Junho de 2018, em virtude dos Festejos
Juninos.

CONSIDERANDO ainda que o Município de Tacaimbó, vem acompanhado
o calendário Estadual,

CONSIDERANDO em deconência do
Futebol na Copa do Mundo FIFA 2018,

Jogo da Seleção Brasileira de

CONSIDERANDO por fim que o ato próprio para se eíabelecer ponto
facultalivo é o decreto,

DECRETA:

Arl. 1o - Fica decretrado POIITO FACULTATIVO os expedienles do dia 22 de Junho de
2018, em lodos os órgám e entidades @mponentes da ADMINISTRAÇÃO PUBLICA
MUNICIPAL, EXCETO necessariamênte nos órqãos e entidades de servieos essenciais
e indispensáveis tais como: contÍolê e lizacão do tÍânsito. limoeza e vioiláncia
pública: bem como os que funcionem em ime de olantõês como hosoitais. oostos
de saúde e socorros urqentês.

Art. 2o - Este decreto entra em vigor nesta data, revogando-se as disposiçóes em contrário

PREFEITURA IIUNICIPAL DE TACNMBÓ, em 20 de Junho de 2O'18

ta ues da SrlYa

cPf o28 896 34a-00
Píôíerto Constitucronal

Tecarmbó _ PE
PÍeíettuía de Tacarmbô

ÁLVARO ALCÂNTARA MARQUES DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

Av. Sebastião Clemente, dn, Cenlro - Tacâimbó /PE

CNPJ 10.091.601/0001-00 - cEP 55.14G.000
Fon€: (8'1) 375í1257

PREFEITURA MUNICIPAL DE TACAIMBÓ

JUTITOS. CONSIRUINDO A CIDÂOE AUE OUERETOS